
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Άρση της 1149/21-3-1997 (ΦΕΚ  344/τ.Δ΄/
02-05-1997) απόφασης Περιφερειακού Διευθυ-
ντή Χανίων «περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτα-
σης» στη θέση «Γαλανές» της Τ.Κ. Αγίων Πάντων 
Δήμου Αποκορώνου Νομού Χανίων, σε έκταση 
εμβαδού 40 στρ.

2 Καθορισμός λατομικής περιοχής στην Περιφερει-
ακή Ενότητα Κορινθίας της Περιφέρειας Πελο-
ποννήσου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

    Αριθμ. 9438  (1)

Άρση της 1149/21-3-1997 (ΦΕΚ  344/τ.Δ΄/
02-05-1997) απόφασης Περιφερειακού Διευθυ-
ντή Χανίων «περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτα-
σης» στη θέση «Γαλανές» της Τ.Κ. Αγίων Πάντων 
Δήμου Αποκορώνου Νομού Χανίων, σε έκταση 
εμβαδού 40 στρ. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
- Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

- Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α΄) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

- Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

- Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/1979) 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας», της παρ. 3 άρθρου 44, όπως συ-
μπληρώθηκε με την παρ. 9 άρθρου 1 του ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ  303/τ.Α΄/2003) και αντικαταστάθηκε με το άρ-

θρο 35 παρ. 2 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/2014), 
της παρ.  4 άρθρου 44, όπως προστέθηκε με το άρ-
θρο 36 του ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 198/τ.Α΄/2008) και αντι-
καταστάθηκε με την παρ. 3 άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ 159/τ.Α΄/2014).

- Την αριθμ. 160417/1180/8/7/1980 βασική εγκύκλιο 
διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-
χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

- Την αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο δια-
ταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστα-
σίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής «Περί 
της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων ανα-
δάσωσης».

- Την αριθμ. 124581/2774/26-5-2015 διαταγή του 
Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας «Περί της διαδικασίας άρσης ή 
ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινίσεις».

- Την αριθμ.153373/441/22-2-2017 (Α.Δ.Α.: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Περιοχές κηρυγμένων 
αναδασωτέων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες».

- Την 1149/21-3-1997 (ΦΕΚ 344/τ.Δ΄/02-05-1997) από-
φαση Περιφερειακού Διευθυντή Χανίων «περί κηρύξεως 
ως αναδασωτέας εκτάσεως» εμβαδού 40 στρ., στη θέση 
«Γαλανές» της Τ.Κ. Αγίων Πάντων Δήμου Αποκορώνου 
Νομού Χανίων, λόγω πυρκαγιάς της.

- Την πράξη 4/06-02-2015 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/6-2-2015) του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των 
Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας».

- Την 14026/15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσωτε-
ρικών «Διορισμός Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017).

- Το άρθρο 20 της οικ. 8165/27-6-2017 (ΦΕΚ 2247/
τ.Β΄/30-6-2017) απόφασης περί μεταβίβασης δικαιώμα-
τος υπογραφής στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Οκτωβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 601

5957

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.10.09 19:08:28
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5958 Τεύχος Δ’ 601/09.10.2019

- Την αριθμ. 9001/30-8-2019 έκθεση αυτοψίας του 
Δασονομείου Βρυσσών της Διεύθυνσης Δασών Χανίων.

- Την αριθμ. 9002/30-8-2019 εισήγηση της Διεύθυνσης 
Δασών Χανίων.

- Δεν προκαλείται δαπάνη από την παρούσα απόφαση, 
αποφασίζουμε:

Την άρση της 1149/21-3-1997 (ΦΕΚ  344/τ.Δ΄/
02-05-1997) απόφασης του Περιφερειακού Διευθυντή 
Χανίων «περί κήρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως» 
(40 στρ.) στη θέση «Γαλανές» της Τ.Κ. Αγίων Πάντων 
Δήμου Αποκορώνου Νομού Χανίων, διότι έχει αποκα-
τασταθεί η καείσα δασική βλάστηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Χανιά, 11 Σεπτεμβρίου 2019

Με εντολή Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ  

Ι

     Αριθμ. 247453/60567 (2)

Καθορισμός λατομικής περιοχής στην Περιφε-
ρειακή Ενότητα Κορινθίας της Περιφέρειας Πε-
λοποννήσου. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει.

2. Το π.δ. 131/2010 (ΦΕΚ 224/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργα-
νισμός της Περιφέρειας Πελοποννήσου», όπως ισχύει.

3. Τον ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες 
διατάξεις».

4. Τις 839/01-02-2011 (ορθή επανάληψη) «Τοποθέ-
τηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων, Τμημάτων και προ-
σωπικού της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου» και 205/83/01-2012 «Εξακολούθηση 
άσκησης καθηκόντων υπηρετούντων υπαλλήλων σε θέ-
σεις Προϊσταμένων…» αποφάσεις του Περιφερειάρχη 
Πελοποννήσου.

5. Τις διατάξεις των άρθρων  43-72 του Μέρους  Β΄ 
«Έρευνα και εκμετάλλευση λατομικών ορυκτών και 
άλλες διατάξεις», του ν. 4512/2018 (ΦΕΚ 5/τ.Α΄/2018) 
«Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρ-
ρυθμίσεων του Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμο-
γής και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα του άρθρου 46 
«Λατομικές Περιοχές Εκμετάλλευσης αδρανών υλικών» 
και του άρθρου 47 «Διαδικασία καθορισμού λατομικών 
περιοχών».

6. Τις διατάξεις του ν. 3028/2002 (ΦΕΚ 153/τ.Α΄/2002) 
«Για την προστασία των αρχαιοτήτων και εν γένει της 

Πολιτιστικής Κληρονομιάς» και ειδικότερα αυτές της 
παρ. 2 του άρθρου 10.

7. Την Δ10/Β/Φ6.12.Γεν/οικ.23981/4322/20-12-2013 
(ΦΕΚ 3432/τ.Β΄/2013) υπουργική απόφαση «Λειτουργία 
επιτροπών καθορισμού λατομικών περιοχών».

8. Την  ΥΠΕΧΩΔΕ/ΕΥΠΕ/οικ.107017/2006 (ΦΕΚ 1225/τ.Β΄/
5-9-2006) κοινή υπουργική απόφαση «Εκτίμηση των 
περιβαλλοντικών επιπτώσεων ορισμένων σχεδίων και 
προγραμμάτων, σε συμμόρφωση με τις διατάξεις της 
οδηγίας 2001/42/ΕΚ ’’σχετικά με την εκτίμηση των πε-
ριβαλλοντικών επιπτώσεων ορισμένων σχεδίων και 
προγραμμάτων’’ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Ιουνίου 2001».

9. Τις αριθμ. Δ10/Φ6.12.ΓΕΝ/27761/4770/6-12-2011 
(Α.Δ.Α.: 456Α0-4ΤΧ), Δ10Δ/Φ5/οικ.11097/1995/18-5-2012 
(Α.Δ.Α.: Β49Τ0-ΘΑ1) και ΔΑΠ/Α/Φ.4.2/οικ.175617/1919/
5-6-2018 (Α.Δ.Α.: 6ΣΥ04653Π8-2ΤΣ) εγκυκλίους του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής.

10. Την 65586/29-3-2018 (ΦΕΚ 160 Δ΄) απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Έγκριση καθορισμού 
λατομικών περιοχών στην Περιφερειακή Ενότητα Κοριν-
θίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου».

11. Την 113829/27302/4-5-2018 (ΦΕΚ 1952 Β΄) απόφα-
ση «Σύσταση επιτροπής Καθορισμού Λατομικών Περιο-
χών της Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας».

12. Την από 18-6-2018 έκθεση - εισήγηση της Επιτρο-
πής Καθορισμού Λατομικών Περιοχών Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, με την οποία η Επιτροπή αυτή 
προτείνει, μεταξύ άλλων και υπό ορισμένες προϋποθέ-
σεις, τον καθορισμό λατομικής περιοχής στη θέση «Γκα 
Σουσάνα» της Δ.Ε. Σαρωνικού του Δήμου Κορινθίων 
σε ιδιωτική και δημόσια δασική έκταση 218.802,50 m², 
η οποία με νεότερο υπολογισμό τόσο μέσω εφαρμογής 
του Κτηματολογίου όσο και με τη μέθοδο των ορθογώ-
νιων συντεταγμένων προέκυψε 205.250,00 m².

13. Το αριθμ. οικ.185941/44990/12-7-2018 έγγραφο 
προς τη Γενική Διεύθυνση Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού «Έγκριση για τον καθορισμό λατομικών περιοχών 
στην Περιφερειακή Ενότητα Κορινθίας».

14. Το αριθμ. 310284/74158/21-11-2018 έγγραφο 
προς την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, Στε-
ρεάς Ελλάδας και Ιονίου «Περιβαλλοντικός Προέλεγχος 
σχεδίου ’’Καθορισμός λατομικών περιοχών στην Περι-
φερειακή Ενότητα Κορινθίας’’».

15. Το αριθμ. οικ.13786/58180/27-2-2019 έγγραφο 
προς την Περιφερειακή Υπηρεσία Τουρισμού Πελοπον-
νήσου του Ε.Ο.Τ. του Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυ-
ξης και Τουρισμού «Γνωμοδότηση για τον καθορισμό 
λατομικών περιοχών στην Περιφερειακή Ενότητα Κο-
ρινθίας».

16. Το αριθμ. ΠΕΛ0383/1-4-2019 έγγραφο της Περιφε-
ρειακής Υπηρεσίας Τουρισμού Πελοποννήσου του Ε.Ο.Τ. 
του Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
«Επιστροφή φακέλου περί γνωμοδότησης Λατομικών 
Περιοχών στην Περιφερειακή Ενότητα Κορινθίας».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5959Τεύχος Δ’ 601/09.10.2019

17. Το αριθμ. οικ.35729/143748/23-5-2019 έγγραφο 
προς το Δασαρχείο Κορίνθου «Αίτημα για άρση του κα-
θεστώτος αναδάσωσης εκτάσεων στη θέση ’’Γκα Σου-
σάνα’’ της Τ.Κ. Αθικίων της Δ.Ε. Σαρωνικού του Δήμου 
Κορινθίων Νομού Κορινθίας».

18. Την 96069/9-5-2019 (Α.Δ.Α.: ΩΒΛ50Ρ1Φ-ΡΟΔ) 
απόφαση του Γενικού Διευθυντή Χωροταξικής και Περι-
βαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Στερεάς Ελλάδας και Ιονίου «Περιβαλ-
λοντικός προέλεγχος για την υποβολή σε Στρατηγική 
Περιβαλλοντική Εκτίμηση (ΣΠΕ) του καθορισμού λατο-
μικής περιοχής έκτασης 205.250,00 m² στη θέση ’’Γκά 
Σουσάνα’’ Αθικίων - Χιλιομοδίου της Π.Ε. Κορινθίας Πε-
ριφέρειας Πελοποννήσου».

19. Την 180023/19-8-2019 (ΦΕΚ  499  Δ΄) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Στερεάς Ελλάδας και Ιονίου «Μερική άρση της 
2607/5-9-2007 (ΦΕΚ 459 Δ΄) απόφασης Γ.Γ.Π.Π. για την 
κήρυξη αναδασωτέας έκτασης…».

20. Την 455840/327347/5107/1968/28-8-2019 (ορθή 
επανάληψη στις: 10-9-2019) (Α.Δ.Α.: ΩΠΟΜ4653Π4-7ΚΒ) 
απόφαση της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πο-
λιτιστικής Κληρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού «Έγκριση καθορισμού λατομικών περιοχών 
στην Περιφερειακή Ενότητα Κορινθίας».

21. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

1. Στο πλαίσιο των διατάξεων της παρ.  5 του άρ-
θρου 46 του ν. 4512/2018 και με την προϋπόθεση της 
τήρησης των όρων που αναφέρονται στην αναφερόμε-
νη στο υπό στοιχείο (20) του σκεπτικού απόφαση, κα-
θορίζουμε λατομική περιοχή στη θέση «Γκα Σουσάνα» 
της Τ.Κ. Αθικίων της Δ.Ε. Σαρωνικού του Δήμου Κοριν-
θίων Νομού Κορινθίας, έκτασης 205.250,00 m², όπως 
αυτή αποτυπώνεται στο σχετικό σχεδιάγραμμα που 
συνοδεύει την αναφερόμενη στο υπό στοιχείο (11) του 
σκεπτικού της παρούσας έκθεσης και προσδιορίζεται 
από τις συντεταγμένες που παρατίθενται στον πίνακα 
που ακολουθεί, αναφερόμενες στο Ελληνικό Γεωδαιτι-
κό Σύστημα Αναφοράς ’87 με εγκάρσια μερκατορική 
προβολή:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΟΡΙΩΝ ΕΚΤΑ-
ΣΗΣ

ΣΗΜΕΙΟ
ΠΡΟΒΟΛΗ ΕΓΣΑ ’87

Χ Υ 

1. 402098 4188358

2. 402114 4188417

8. 402064 4188538

9. 402135 4188614

11. 402062 4188709

12. 402212 4188837

49. 402437 4188598

18. 402644 4188529

19. 402684 4188510

20. 402533 4188304

21. 402640 4188401

22. 402521 4188303

23. 402418 4188273

24. 402316 4188263

25. 402186 4188305

Εμβαδόν έκτασης: 205.250,00 m².

2. Αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης απο-
τελεί το υπογεγραμμένο, από την Επιτροπή Καθορισμού 
Λατομικών Περιοχών Περιφερειακής Ενότητας Κορινθί-
ας σχεδιάγραμμα, που συνοδεύει την αναφερόμενη στο 
υπό στοιχείο (12) του σκεπτικού έκθεσή της.

3. Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται, σε οποιον-
δήποτε έχει έννομο συμφέρον, προσφυγή για παράβαση 
νόμου ενώπιον του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου σε 
προθεσμία δεκαπέντε (15) ημερών από τη δημοσίευσή 
της ή την ανάρτησή της στο διαδίκτυο ή από την κοινο-
ποίησή της ή αφότου έλαβε γνώση αυτής, σύμφωνα με 
τις διατάξεις των άρθρων 227 και 238 του ν. 3852/2010.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 13 Σεπτεμβρίου 2019

Ο Περιφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΑΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5960 Τεύχος Δ’ 601/09.10.2019

*04006010910190004*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr


